
2020 年 8 月 

医療関係者各位 

Ｍ Ｓ Ｄ 株 式 会 社 

東京都千代田区九段北一丁目 13 番 12 号 北の丸スクエア 

シベクトロ®錠 200mg/シベクトロ®点滴静注用 200㎎の承継のお知らせ

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、シベクトロ®錠 200mg/シベクトロ®点滴静注用 200㎎につきまして、2020 年 8 月 

25 日付で国内における製造販売承認をバイエル薬品株式会社より承継することになりまし

た。これまで弊社は販売元でしたが、同日付をもって、弊社が製造販売元となり製造から販

売まで一貫して取り扱うことになります。謹んでご案内申し上げます。 

なお、承継日以降も弊社が医薬情報の提供、収集、および伝達等の活動を継続して実施い

たします。 

今後も弊社製品として引き続きご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

１．製造販売元の承継 

現製造販売元： バイエル薬品株式会社 

大阪市北区梅田 2-4-9ブリーゼタワー 

新製造販売元： ＭＳＤ株式会社 

（承継会社） 東京都千代田区九段北一丁目 13番 12号 北の丸スクエア 

２．承継日 

2020年 8月 25日 (火) 

３．対象製品 

販売名 包装単位 統一商品コード 

シベクトロ®錠 200mg 6 錠 (ＰＴＰ6 錠×1) 185810388 

シベクトロ®点滴静注用 200mg 1 バイアル 185810371 

※各種コードにおける変更はございません。

４．新製造販売元(ＭＳＤ株式会社)製品の出荷開始時期 

納入卸様にご確認ください。 

５．対象製品に関するお問い合わせ先 

◆ＭＳＤカスタマーサポートセンター

0120-024-961 (フリーダイヤル) 受付時間 9:00～17:30 (土日祝日・弊社休日を除く)

以上 


